



رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر خبر داد

### انهدام باند بزرگ ترانزیت مواد مخدر



رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا از انهدام یک باند بزرگ ترانزیت مواد مخدر خبر داد. به گزارش مهر، سردار علی مؤیدی، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با اعلام این خبر گفت: در ۹ ماهه امسال غریب به ۲ هزار بانک قاچاق مواد مخدر در سطح کشور شناسایی و متلاشی شده‌اند که در این راستا پلیس موفق شده است ۴۲ نفر از قاچاقچیان مسلح را به هلاکت برساند و همچنین در این زمینه ۲ نفر از ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر به درجه رفیع شهادت نائل شدند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با اعلام خبر شناسایی و انهدام باند بزرگ مواد مخدر که در استان‌های کرمان، قم، سمنان، و البرز به صورت پیچیده و شبکه‌ای در هم تنیده اقدام به حمل و ترانزیت مواد مخدر می کردند، تصریح کرد: در شناسایی این باند بزرگ و شبکه در هم تنیده تاکنون ۱۰ نفر شناسایی و دستگیری شده‌اند و بیش از ۳ تن انواع مواد مخدر از اعضای این باند و متخلفان آنها شناسایی و کشف شده است. سردار مؤیدی با اشاره به اینکه فعالیت‌های این باند بیش از یکسال زیر نظر یگان امداد و عملیات ناجا بود، خاطرنشان کرد: تمام رفت و آمدها و تردهای اعضای باند اعم از خرده فروش و عمده فروش مواد مخدر شناسایی شد و پلیس در یک حمله نهایی موفق شد ۱۰ نفر از عناصر تشکیل دهنده این باند را که از شهرهای مرکزی تا مرز به صورت ساماندهی شده فعالیت می کردند، شناسایی و دستگیر کند. تحقیقات از اعضای دستگیر شده این باند برای شناسایی دیگر اعضا تا رسیدن به سرشاخه اصلی همچنان ادامه دارد.

## دستگیری ۱۴۱ زورگیر پایتخت

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از دستگیری ۱۴۱ سارق زورگیر و کیف‌قاپ که در قالب ۲۸ باند سرقت فعالیت داشتند خبر داد. به گزارش «وطن امروز» سردار حسین ساجدی‌نیا، فرمانده انتظامی تهران بزرگ با تشریح جزئیات این خبر گفت: پس از چندین ماه تلاش شبانه‌روزی ماموران پلیس آگاهی تهران بزرگ موفق شدند ۱۴۱ سارق را دستگیر کنند. وی با بیان اینکه این سارقان در قالب ۲۸ باند مجرمانه فعالیت داشتند، افزود: ۴۰ درصد از سارقان دستگیرشده کیف‌قاپ و زور گیر هستند. ساجدی‌نیا با اشاره به اینکه اغلب سارقان دستگیرشده از خارج از شهر تهران سکونت دارند، ادامه داد: این گروه از سارقان در سرقت‌های گوناگون بویژه زورگیری، کیف‌قاپی، گوشی‌قاپی، سرقت منزل، سرقت داخل خودرو و سرقت خودرو در مناطق شهر تهران بویژه مناطق شمال، غرب و شرق تهران فعالیت داشته و دست به اعمال مجرمانه زنده‌اند. رئیس پلیس پایتخت در بازدید از اموال به دست آمده از مخفیگاه متهمان عنوان داشت: برابر اعلام پلیس آگاهی تهران بزرگ، علاوه بر توقیف خودرو و موتورسیکلت‌های مورد استفاده در سرقت‌ها از سوی متهمان، مقادیر متنابهی از انواع اموال مسروقه از مخفیگاه این تعداد از سارقان کشف و به پلیس آگاهی تهران بزرگ انتقال داده شده است که از جمله این اموال می‌توان به کشف ده‌ها گوشی تلفن همراه، قطعات و لوازم خودرو و موتورسیکلت، تلویزیون، رایانه و همچنین تجهیزات رایانه‌ای، تبلت، دوربین‌های عکاسی، تبلو فرش اشاره کرد. سردار حسین ساجدی‌نیا با اشاره به سوابق متعدد متهمان دستگیرشده، عنوان کرد: بررسی‌های اولیه حکایت از آن دارد که بیش از ۷۰ درصد این افراد سابقه‌دار هستند.

### پلیس

تعرفه جدید جرایم تخلفات در هیأت‌دولت تصویب شد

# افزایش محسوس نرخ جرایم رانندگی

**سقف جرایم راهنمایی و رانندگی به ۴ میلیون ریال رسید**

**گروه اجتماعی**؛ با تصویب هیأت دولت، نرخ جرایم تخلفات راهنمایی و رانندگی افزایش یافت که با اجرایی شدن این مصوبه و طی مراحل قانونی از این به بعد متخلفان با نرخ جدید جریمه خواهند شد. به گزارش ایلنا، هیات وزیران در جلسه ششم دی به پیشنهاد وزارتخانه‌های دادگستری، کشور و راه و شهرسازی و نیز نیروی انتظامی و به استناد مواد ۲۱ و ۲۲ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی بخشی از کد‌های جرایم رانندگی را اصلاح کرد. بر این اساس نرخ جرایمی همچون عبور از چراغ قرمز، سبقت غیرمجاز در راه‌های دوطرفه و تجاوز از سرعت مجاز (بیش از ۳۰ کیلومتر بر ساعت) در کلاتشهرها و مراکز استان‌ها و جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری و صنعتی تا ۲۰۰ هزار تومان افزایش یافت. همچنین نرخ جرایمی همچون انجام حرکات نمایشی مانند دور زدن درجا یا حرکت موتورسیکلت روی یک چرخ، حرکات ماریج و حرکت با دنده‌عقب در آزادراه‌ها و بزرگراه‌ها به ۱۵۰ هزار تومان و عبور از محل ممنوع، استفاده از تلغن همراه، رعایت نکردن مقررات حمل بار و عبور وسایل نقلیه غیرمجاز از خطوط ویژه به ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافته است.

**عضو کمیسیون آموزش مجلس انتقاد کرد**

## ضعف مدیریتی در آموزش و پرورش

**گروه اجتماعی**؛ «اگرچه همکاران در نیمکت آموزش و پرورش تلاش می‌کنند اما وقتی چابکی لازم در عرصه مدیریتی آموزش و پرورش وجود نداشته باشد باعث کدورت در جامعه فرهنگی می‌شود». عبدالوحد فیاضی، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان این‌مطلب به فارس، اظهار داشت: فرهنگیان از ضعف مدیریت آموزش و پرورش نگران هستند و وضعیت مدیریتی امروز آموزش و پرورش کشور در استان و شهرستان‌ها

**گزارش ۲ گروه اجتماعی**؛ شاخص آلودگی هوا روز گذشته- سه‌شنبه- باز هم در شرایط ناسالم قرار گرفت و روی عدد ۱۱۰ ایستاد و طبق پیش‌بینی‌های انجام شده تا پایان هفته این روند ادامه دارد و چه‌بسا شاخص آلودگی هوا در روزهای آینده بیشتر هم خواهد شد.

این در حالی است که مردم بویژه در کلاتشهرهایی مانند تهران، اصفهان، مشهد و تبریز چشم‌انتظار اقدامات فوری، ضربتی و اثرگذار برای بهبود شرایط آلودگی هوا هستند، شرایطی که به صورت مستقیم سلامت آنها را هدف گرفته است. وضعیت آلودگی هوا در چند وقت گذشته آنقدر بحرانی شده است که برای مقابله با آن و حفظ سلامت شهروندان به اجبار باید مدارس را چند روزی تعطیل و اقدامات موقتی را برای کاهش آسیب‌های ناشی از این وضعیت در دستور کار سازمان‌ها قرار داد.

این در شرایطی است که این روزها برخی دست‌اندرکاران از بزرگمایی مشکل آلودگی هوا انتقاد دارند اما به نظر می‌رسد به خطر افتادن سلامت ۲۵ میلیون هموطن که از قضا رئیس سازمان محیط‌زیست هم روز گذشته- سه‌شنبه- بر آن تأکید داشته است، آژیر خطر را در این باره بدون هیچ بزرگنمایی و مبالغه‌ای به صدا درآورده است. هشداری که در حال حاضر به عنوان یک مطالبه از سوی عموم جامعه دنبال می‌شود. در حال حاضر افکار عمومی در انتظار تبدیری به سر می‌برد که به دور از بازی‌های جناحی و سیاسی با هرگونه فرافکنی،

تنها سلامت شهروندان را مد نظر قرار داده و برای رفع هرچه سریع‌تر مشکلات آلودگی هوا گام بردارد. افکار عمومی جامعه چشم‌انتظار اقدام فوری برای بهبود وضعیت آلودگی هوا است و انتظار دارد که سازمان‌ها، دستگاه‌ها و نهادهای مسؤول اقدامات جدی در این زمینه انجام دهند و به جای اظهارات عجیب درباره آلودگی هوا، به ارائه طرح و برنامه‌های راهبری و کلیدی برای مهار آسیب‌های ناشی از وضعیت آلودگی هوا بویژه در کلاتشهرها بپردازند.

**بازگشت دوباره روزهای ناسالم**

جلب اینجاست که به محض قطع بارندگی‌ها و پایدار شدن شرایط جوی، روزهای ناسالم هم دوباره به پایتخت بازگشت. روز گذشته براساس اطلاعات ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم قرار گرفته است. محمد رستگاری، معاون نظارت و پایش محیط‌زیست استان تهران در این‌باره گفته است: براساس آخرین اطلاعات رسیده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوای سطح شهر، هوای تهران طی روز سه‌شنبه در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت، به گفته‌وی، میزان غلظت آلاینده‌های با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون روی عدد ۱۱۰ قرار گرفت که نشان دهنده شرایط ناسالم است.

**آسمان کلاتشهرها تیره می‌شود**

براساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی طی روزهای پایانی هفته با توجه به پایداری جو تابناشت آلاینده‌ها در کلاتشهرها و مبالغه‌ای صنعتی دور از انتظار نخواهد بود. احد وظیفه، مدیریت کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی خاطرنشان کرد: طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه افزایش آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت پیش‌بینی

ازچینماهی



نرخ جدید مهم ترین جرایم راهنمایی و رانندگی در یک نگاه	
<b>عنوان تخلف</b>	<b>نرخ جدید</b>
رانندگی در حالت مستی	۴۰۰ هزار تومان
عبور از چراغ قرمز	۲۰۰ هزار تومان
تجاوز از سرعت مجاز	۲۰۰ هزار تومان
سبقت غیرمجاز	۲۰۰ هزار تومان
حرکات نمایشی	۱۵۰ هزار تومان
حرکت با دنده عقب در آزادراه‌ها	۱۵۰ هزار تومان
عبور از محل ممنوع	۱۰۰ هزار تومان
تجاوز به چپ	۷۵ هزار تومان
رعایت نکردن حق تقدم	۶۰ هزار تومان

**■نستن کمربند ایمنی و جریمه ۶۰هزار تومانی**
همچنین استفاده نکردن از کلاه ایمنی توسط راننده و سرنشین موتورسیکلت، استفاده نکردن از کمربند ایمنی توسط راننده یا سرنشینان، تجاوز از این مصوبه که در تاریخ ۲۱ دی‌ماه ۹۴ ابلاغ شده است، پس از طی مراحل قانونی اجرایی می‌شود.

■ مشاور معاونت امور جوانان وزارت ورزش اعلام کرد

## جزئیات فروش بیمه ازدواج

**ازدواج گروه اجتماعی**؛ بیمه ازدواج به چه‌یزه، کمک هزینه تهیه مسکن، مشاوره قبل از ازدواج، تولد نخستین فرزند، مهریه زنان پس از فوت همسر و سرنشین موتورسیکلت، استفاده نکردن از کمربند ایمنی توسط راننده یا سرنشینان، تجاوز از این مصوبه که در تاریخ ۲۱ دی‌ماه ۹۴ ابلاغ شده است، تا ۳۰ سالگی تحت پوشش امور جوانان وزارت ورزش و

جوانان در این باره گفت: در جلسه‌های کارشناسی با وزارت ورزش و جوانان پیشنهادهاتی در جهت طراحی بیمه‌نامه‌ای برای جوانان ارائه شد و در این

■ ■ ■

شاخص آلودگی ۱۱۰ شد

## باز هم آلودگی به هوای پایتخت سرک کشید مردم چشم‌انتظار اقدام فوری برای آلودگی هوا



می‌شود. همچنین در روز چهارشنبه مناطق مرکزی و شرقی خلیج فارس و تنگه هرمز مواج است.

**رفع مشکل آلودگی هوا در ۶ سال**

از مهم‌ترین دغدغه‌ها درباره آلودگی هوا جلوگیری از تشدید این وضعیت و یافتن راهکارهایی برای بهبود شرایط است. موضوعی که به نوعی به انتظار عمومی از دولت و دست‌اندرکاران برای رفع معضل آلودگی هوا تبدیل شده است. بر این اساس شهردار تهران در جریان چهارمین همایش ملی مدیریت آلودگی هوا و صدارهکارهای کاهش آلودگی هوای تهران را تشریح کرد. شهردار تهران با بیان اینکه شهرداری با کمک مراکز دانشگاهی مطالعات گسترده‌ای درباره آلودگی هوا انجام داده است، سوءمدیریت را اولین عامل تشدید آلودگی هوای پایتخت دانست. محمدباقر قالیباف، شهردار تهران با اشاره به اینکه آلودگی هوا تنها مختص کشور ما نیست و یک چالش برای سایر کشورهای دنیا محسوب می‌شود، اظهار داشت: در ایران هم چندسال قبل می‌گفتمت تنها تهران درگیر مشکل آلودگی هواس‌ت. این درحالی است که امروز ۵ تا ۶شهر دیگر نیز به طور جدی با این مشکل درگیر شده‌اند. شهردار تهران با بیان اینکه مشکل آلودگی هوا محاصل ۲ دهه است، تصریح کرد: به جرأت می‌گویم در کمتر از ۵ دهه ۲ می‌توانیم بر آن مسلط شویم و در ۵ تا ۶سال می‌توانیم به شرایط قابل قبول برسیم. بر این اساس کاهش آلودگی هوا هم امکان‌پذیر است و هم طولانی نیست.

**■ سلامت ۲۵ میلیون ایرانی در محاصره دود**

این در حالی است که مهم‌ترین نگرانی درباره آلودگی هوا خطر آفرینی ذرات معلق و سمومی است که در آسمان شناور هستند، به گفته رئیس

### سلامت

عضو کمیسیون درمان مجلس مطرح کرد

**۲چالش پایگاه‌های اورژانس دولتی**



نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، کمبود نیروی انسانی و تخت اورژانس را از مهم‌ترین معضلات پایگاه‌های اورژانس بیمارستان‌های دولتی دانست و بر ضرورت رفع آنها تأکید کرد. عبدالرحمان رستمیان، نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس نقش اورژانس‌ها را در تأمین سلامت بیماران پررنگ دانست و گفت: با وجودی که این مراکز با هدف رسیدگی و درمان سریع‌تر به افرادی که خطرات جدی جان آنها را تهدید می‌کند ایجاد شده اما متأسفانه از کمبود نیروی انسانی و تخت اورژانس برای رسیدگی به بیماران رنج می‌برند. نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی، به خانه ملت اظهار داشت: اگرچه طی سال‌های گذشته پیشرفت‌هایی در حوزه درمان بویژه اورژانس بیمارستان‌ها صورت گرفته‌اما همچنان مشکلات و عقبه‌ماندگی‌های زیادی در این حوزه دیده می‌شود و تا رسیدن به نقطه ایده‌آل فاصله زیادی داریم. رستمیان با انتقاد از اینکه به دلیل نبود تخت خالی در بخش‌های تخصصی، ماندگاری بیماران در اورژانس‌ها افزایش یافته است، افزود: در حالی که بیماران اورژانسی باید ظرف ۲۴ ساعت از اورژانس‌ها ترخیص و به بخش‌های تخصصی انتقال یابند اما متأسفانه کمبود تخت باعث می‌شود آنها چندین روز در اورژانس معطل شوند که همین موضوع ماندگاری بیمار را در بخش اورژانس افزایش می‌دهد.

■ ■ ■

### افزایش نرخ باروری به ۱/۹

پس از اجرای طرح تحول سلامت، شاهد رشد نرخ باروری از ۱/۸ به ۱/۹ در کشور هستیم. به گزارش «وطن امروز»، محمد اسلامی، معاون فنی دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت، در این باره اظهار داشت: براساس تحقیقات، تمایل زوج‌های جوان در شرف ازدواج به باروری بالاتر از نرخ باروری کنونی است اما باید بررسی شود چرا این تمایل محقق نمی‌شود. معاون فنی دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت، بیان داشت: پس از اجرای طرح تحول سلامت، شاهد رشد نرخ باروری از ۱/۸ به ۱/۹ در کشور هستیم. وی یادآور شد: نرخ باروری کنونی در کشور ۱/۹ است که باید به حد جایگزینی به میزان ۲/۱ برسد اما باید توجه داشت که در کنار تلاش برای افزایش باروری در جامعه، افزایش سلامت خانواده‌ها نیز باید مدنظر قرار گیرد. اسلامی با اشاره به برآورد جمعیت کشور در حال حاضر به میزان ۷۹ میلیون نفر، عنوان کرد: جمعیت در کشور به طور سالانه کاهش نمی‌یابد و سالانه متوسط یک‌میلیون نفر به جمعیت کشور اضافه می‌شودوی با بیان اینکه سال گذشته یک میلیون و ۵۳۰ هزار نفر به جمعیت کشور اضافه شده، ادامه داد: این نگرانی وجود که دارد که نرخ باروری کنونی کاهش یابد و تا سال ۱۴۲۰ به صفر برسد و سپس منفی شود.

■ ■ ■

### آمار بالای تقلب

### در تولید روغن زیتون

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به طرح نصب چراغ راهنمای تغذیه روی محصولات غذایی، از معضل تقلب در تولید روغن زیتون انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو درباره تقلب در تولید روغن‌های خوراکی گفت: بیشتر تقلب‌ها در تولید روغن مایع مربوط به روغن زیتون است، البته این موضوع تنها به ایران اختصاص ندارد. به عنوان مثال در آمریکا بیش از ۷۰ درصد روغن زیتون‌ها تقلبی هستند، چرا که اختلاف قیمت در این روغن بالاست. دیناروند درباره روغن پالم نیز خاطرنشان کرد: براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، ۳۰ درصد کل واردات روغن، مربوط به پالم است؛ یعنی واردات روغن پالم باید حدود ۴۰۰ هزار تن باشد. باید به نحوی اقدام شود که از این سقف عبور نکنیم. یکی از راه‌های این موضوع افزایش تعرفه پالم است. پیشنهاد ما تعرفه ۲۶ درصدی برای پالم بود اما متأسفانه عملیاتی نشد و سقف ۱۰ درصد برای آن در نظر گرفته شد. دیناروند همچنین در پاسخ به پرسشی درباره برچسب‌گذاری موادغذایی یادآورشد: با اجرای این طرح میزان نمک، روغن و شکر مورد استفاده در مواد غذایی از طریق ۳ رنگ سبز، زرد و قرمز مشخص می‌شود. بررسی‌ها حاکی از آن است که ۱۵ درصد از فرآورده‌ها در حال حاضر به برچسب چراغ راهنمای تغذیه مجهز شده‌اند تا پایان سال به کار خاتجانت فرصت داده شده که این برچسب راهنمای تغذیه را روی محصولات خود درج کنند. برخی تولیدکننده‌ها این موضوع را به آخرین دقایق موکول کرده‌اند.